

PROJEKT

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ
I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ¹⁾
z dnia..... 2016 r.

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 6. „Wspieranie wdrażania Zintegrowanej Polityki Morskiej” zawartego w programie operacyjnym „Rybacktwo i Morze”

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. U. poz. 1358) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki i tryb przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej, na realizację operacji w ramach Priorytetu 6. „Wspieranie wdrażania Zintegrowanej Polityki Morskiej”, zawartego w programie operacyjnym „Rybacktwo i Morze”, zwanej dalej „pomocą”, oraz wysokość stawek tej pomocy, w tym:

- 1) szczegółowe wymagania, jakim powinny odpowiadać wnioski o dofinansowanie i wnioski o płatność, oraz tryb składania tych wniosków;
- 2) szczegółowy sposób oceny oraz terminy rozpatrywania wniosków o dofinansowanie i wniosków o płatność;
- 3) kryteria wyboru operacji;

¹⁾ Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działami administracji rządowej – gospodarka morską i rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 i 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 1909 i 2091).

- 4) tryb i warunki oraz termin zawierania umowy o dofinansowanie;
- 5) działania i przypadki, w których następca prawny wnioskodawcy może, po złożeniu wniosku o dofinansowanie, wstąpić do toczącego się postępowania na miejsce wnioskodawcy, oraz warunki i tryb wstąpienia do tego postępowania;
- 6) działania i przypadki, w których następcy prawnemu beneficjenta może być przyznana pomoc, oraz warunki i tryb przyznania tej pomocy.

§ 2. 1. Pomoc jest przyznawana na realizację operacji w ramach działań:

- 1) Zintegrowany Nadzór Morski, o którym mowa w art. 80 ust. 1 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 508/2014 z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenia Rady (WE) nr 2328/2003, (WE) nr 861/2006, (WE) nr 1198/2006 i (WE) nr 791/2007 oraz rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1255/2011 (Dz. Urz. UE L 149 z 20.05.2014, str. 1), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 508/2014”;
- 2) promowanie ochrony środowiska morskiego i zrównoważonej eksploatacji zasobów morskich i przybrzeżnych, o którym mowa w art. 80 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014;
- 3) poprawę wiedzy na temat stanu środowiska morskiego, o którym mowa w art. 80 ust. 1 lit. c rozporządzenia nr 508/2014.

2. Pomoc przyznaje się na realizację operacji, o których mowa w ust. 1:

1) które:

- a) nie są finansowane z innych środków publicznych,
- b) spełniają wymagania określone w programie operacyjnym „Rybacktwo i Morze”, zwanym dalej „programem”, w zakresie zapewnienia osiągnięcia i zachowania celów działań, o których mowa w ust. 1, w ramach których są realizowane;

2) zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych, w przypadku gdy przepisy te mają zastosowanie.

§ 3. Operacje, o których mowa w § 2 ust. 1, nie kwalifikują się do dofinansowania w przypadku, o którym mowa w art. 65 ust. 6 rozporządzenia

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 320, z późn. zm.²⁾), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 1303/2013”.

§ 4. Pomoc na realizację operacji, o których mowa w § 2 ust. 1, przyznaje się w formie zwrotu poniesionych kosztów kwalifikowalnych w wysokości 100% tych kosztów.

§ 5. Do kosztów kwalifikowalnych operacji, o których mowa w § 2 ust. 1, zalicza się koszty realizacji tych operacji, w tym także podatek od towarów i usług (VAT) na zasadach określonych w art. 69 ust. 3 lit. c rozporządzenia nr 1303/2013, faktycznie poniesione od dnia złożenia wniosku o dofinansowanie.

2. Do kosztów kwalifikowalnych operacji, o których mowa w § 2 ust. 1, zalicza się również koszty poniesione przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie, lecz nie wcześniej niż od dnia 1 stycznia 2015 r.

§ 6. 1. Do kosztów kwalifikowalnych operacji, o których mowa w § 2 ust. 1, zalicza się koszty:

- 1) nabycia nieruchomości niezabudowanych i zabudowanych lub prawa do dysponowania nimi, jeżeli:
 - a) nabycie nastąpi za kwotę nieprzekraczającą 10% wszystkich kosztów kwalifikowalnych na daną operację,

²⁾ Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 270 z 15.10.2015, str. 1.

- b) ich wartość nie przewyższa wartości rynkowej lub odtworzeniowej ustalonej w drodze wyceny nieruchomości w operacie szacunkowym, sporządzonym zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami;
- 2) zakupu używanych maszyn, urządzeń lub innego sprzętu, jeżeli:
 - a) zostały zakupione z udziałem środków publicznych po upływie 5 lat od roku ich nabycia,
 - b) ich wartość rynkowa nie przewyższa wartości nowych maszyn, urządzeń lub innego sprzętu tego samego typu,
 - c) spełniają wymagania techniczne dla tych maszyn, urządzeń lub sprzętu;
- 3) amortyzacji środków trwałych, jeżeli beneficjent przedstawił oświadczenie, w formie pisemnej, że dokonał odpisów amortyzacyjnych środków trwałych;
- 4) rat kapitałowych związanych z umową leasingu, która zawiera postanowienia przenoszące na beneficjenta własność rzeczy będących przedmiotem leasingu.

§ 7. 1. Pomoc na realizację operacji w ramach działania Zintegrowany Nadzór Morski, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, zwanego dalej „Zintegrowanym Nadzorem Morskim”, przyznaje się państwowym osobom prawnym lub państwowym jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, szkołom wyższym oraz jednostkom naukowym w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. z 2014 poz. 1620 oraz z 2015 r. poz. 249 i 1268).

2. Pomoc w ramach działania Zintegrowany Nadzór Morski przyznaje się na:

- 1) rozwój współpracy między przedstawicielami nauki, administracji i organizacjami sektora gospodarki morskiej;
- 2) opracowanie i wdrożenie rozwiązań służących integracji systemów nadzoru morskiego, w tym projekty testowe.

3. Pomoc przyznaje się na realizację operacji, która otrzymała pozytywną opinię ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej. Opinię dołącza się do wniosku o dofinansowanie.

4. Opinia, o której mowa w ust. 3, jest wydawana na pisemny wniosek w terminie 21 dni od dnia złożenia wniosku.

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 3, Prezes Agencji udostępnia, po zasięgnięciu opinii ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej, nie później niż na 14 dni przed rozpoczęciem terminu składania wniosków o dofinansowanie.

§ 8. Do kosztów kwalifikowalnych operacji w ramach działania Zintegrowany Nadzór Morski zalicza się:

- 1) w zakresie rozwoju współpracy między przedstawicielami nauki, administracji i organizacjami sektora morskiego koszty:
 - a) najmu lokali lub budynków oraz najmu lub zakupu sprzętu konferencyjnego na potrzeby przeprowadzenia szkoleń, seminariów lub konferencji z zakresu integracji systemów nadzoru morskiego,
 - b) transportu oraz zakwaterowania uczestników szkoleń, seminariów i konferencji z zakresu integracji systemów nadzoru morskiego,
 - c) zakupu materiałów konferencyjnych oraz usług cateringowych na potrzeby organizacji szkoleń, seminariów i wizyt studyjnych z zakresu integracji nadzoru morskiego,
 - d) przygotowania ekspertyz, opracowań i opinii z zakresu integracji systemów nadzoru morskiego;
- 2) w zakresie opracowania i wdrożenia rozwiązań służących integracji systemów nadzoru morskiego, w tym projekty testowe, koszty:
 - a) przygotowania opracowań, analiz lub ekspertyz w zakresie integracji systemów nadzoru morskiego,
 - b) zakupu sprzętu i oprogramowania związanego ze stworzeniem i utrzymaniem technologii umożliwiającej przeprowadzenie testów i symulacji służących sprawdzeniu możliwości integracji poszczególnych systemów nadzoru morskiego,
 - c) przygotowania opracowań dotyczących ewaluacji wyników i wniosków wynikających z badań nad możliwością integracji systemów nadzoru morskiego.

§ 9. 1. Pomoc na realizację operacji w ramach działania promowanie ochrony środowiska morskiego i zrównoważonej eksploatacji zasobów morskich i przybrzeżnych, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, przyznaje się:

- 1) urzędami obsługującymi organy administracji morskiej w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 934, z późn. zm.³⁾);
- 2) stowarzyszeniom, fundacjom, organizacjom pożytku publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 i 395) oraz innym organizacjom pozarządowym, realizującym statutowe zadania w zakresie gospodarki morskiej;
- 3) jednostkom naukowym realizującym statutowe zadania w zakresie gospodarki morskiej;
- 4) szkołom wyższym i ich porozumieniom w rozumieniu art. 31a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.⁴⁾).

2. Podmiotom, o których mowa w ust. 1 pkt 2, pomoc przyznaje się, jeżeli prowadzą działalność statutową w zakresie gospodarki morskiej przez okres co najmniej 2 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie.

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1, przyznaje się na:

- 1) zwiększanie świadomości ekologicznej społeczeństwa przez upowszechnianie zachowań ekologicznych dotyczących morza i brzegu morskiego;
- 2) przeprowadzanie działań informacyjnych i promocyjnych w zakresie środowiska morskiego.

4. Pomoc, o której mowa w ust. 1, przyznaje się do wysokości:

- 1) 50.000 zł – w przypadku operacji, których zasięg obejmuje nie więcej niż 3 województwa;
- 2) 70.000 zł – w przypadku operacji, których zasięg obejmuje obszar co najmniej 4 województw.

5. Pomoc, o której mowa w ust. 1, przyznaje się na projekty o minimalnej wartości operacji 10.000 zł.

³⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 1014, z 2015 r. poz. 1642 oraz z 2016 r. poz. 266 i 542.

⁴⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 742, 1544, z 2013 r., poz. 675, 829, 1005, 1588 i 1650, z 2014 r. poz. 7, 768, 821, 1004, 1146 i 1198, 2015 r. poz. 357, 860, 1187, 1240, 1268, 1767 i 1923 oraz z 2016 r. poz. 64.

§ 10. Do kosztów kwalifikowalnych operacji w ramach działania promowanie ochrony środowiska morskiego i zrównoważonej eksploatacji zasobów morskich i przybrzeżnych, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, zalicza się, w zakresie:

1) zwiększania świadomości ekologicznej społeczeństwa przez upowszechnianie zachowań ekologicznych dotyczących morza i brzegu, koszty:

- a) zakupu aparatury specjalistycznej dla administracji morskiej do celów kontroli przestrzegania wymogów środowiskowych, w tym prowadzenia monitoringu środowiska, zgodnie z planami ochrony dla obszarów NATURA 2000,
- b) wykonania inwentaryzacji, dokumentacji przyrodniczych i sporządzania projektów planów ochrony dla obszaru NATURA 2000 w zakresie, o którym mowa w art. 28 ust. 10 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 i 1936 oraz z 2016 r. poz.422),
- c) zakupu materiałów biurowych i promocyjnych na potrzeby spotkań konsultacyjnych i postępowań z udziałem społeczeństwa na potrzeby prac, o których mowa w lit. b,
- d) zakupu usług agencji reklamowych lub innych podmiotów w celu opracowania i przeprowadzenia kampanii informacyjnych i promocyjnych dotyczących ochrony środowiska morskiego i zrównoważonej eksploatacji zasobów morskich i przybrzeżnych;

2) przeprowadzania działań informacyjnych i promocyjnych w zakresie ochrony środowiska morskiego, koszty:

- a) zakupu usług agencji reklamowych lub innych podmiotów w zakresie związanym z przygotowaniem i prowadzeniem kampanii promocyjnych, targów lub wystaw tematycznych,
- b) zakupu lub najmu powierzchni reklamowych oraz materiałów reklamowych na okres trwania kampanii promocyjnych,
- c) zakup materiałów biurowych i promocyjnych związanych z organizacją targów lub wystaw tematycznych z zakresu ochrony środowiska morskiego i przybrzeżnego;
- d) publikacji niezbędnych do osiągnięcia celu operacji,

- e) najmu budynków, lokali lub środków transportu, niezbędnych do przeprowadzenia kampanii promocyjnej, zorganizowania targów lub wystaw,
- f) tworzenia stron internetowych o tematyce ochrony środowiska morskiego.

§ 11. 1. Pomoc na realizację operacji w ramach działania poprawa wiedzy na temat stanu środowiska morskiego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, przyznaje się:

- 1) urzędom obsługującym organy administracji morskiej w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej;
- 2) stowarzyszeniom, fundacjom, organizacjom pożytku publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz innym organizacjom pozarządowym, realizującym statutowe zadania w zakresie gospodarki morskiej;
- 3) jednostkom naukowym realizującym statutowe zadania w zakresie gospodarki morskiej;
- 4) szkołom wyższym i ich porozumieniom w rozumieniu art. 31a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. o szkolnictwie wyższym.

2. Podmiotom, o których mowa w ust. 1 pkt 2, pomoc przyznaje się, jeżeli prowadzą działalność statutową w zakresie gospodarki morskiej przez okres co najmniej 2 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie.

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1, przyznaje się do wysokości:

- 1) 50.000 zł – w przypadku operacji, których zasięg obejmuje nie więcej niż 3 województwa;
- 2) 70.000 zł – w przypadku operacji, których zasięg obejmuje obszar co najmniej 4 województw.

4. Pomoc, o której mowa w ust. 1, przyznaje się na projekty o minimalnej wartości operacji 10.000 zł.

§ 12. Do kosztów kwalifikowalnych operacji w ramach działania poprawa wiedzy na temat stanu środowiska morskiego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, zalicza się koszty:

- 1) opracowania analiz i ekspertyz oraz przeprowadzenia badań w zakresie technologii skutkujących zmniejszeniem presji działalności prowadzonej na morzu na środowisko morskie;
- 2) najmu lokali lub budynków oraz najmu lub zakupu sprzętu konferencyjnego na potrzeby przeprowadzenia szkoleń, seminariów, konferencji z zakresu poprawy wiedzy na temat środowiska morskiego;
- 3) publikacji niezbędnych do osiągnięcia celu operacji;
- 4) transportu oraz zakwaterowania dla uczestników szkoleń, seminariów, wizyt studyjnych z zakresu poprawy wiedzy na temat środowiska morskiego;
- 5) zakup materiałów biurowych i promocyjnych oraz usług cateringowych na potrzeby organizacji szkoleń, seminariów, wizyt studyjnych z zakresu poprawy wiedzy na temat środowiska morskiego;
- 6) przeprowadzenia monitoringu stanu środowiska morskiego w celu oceny presji związanych z działalnością człowieka na morzu oraz poprawy wiedzy w zakresie skuteczności wprowadzonych rozwiązań ograniczających te presje.

§ 13. Kryteria wyboru operacji, o których mowa w § 2 ust. 1, zostały określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 14. 1. Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwanej dalej „Agencją”, nie później niż 14 dni przed dniem rozpoczęcia terminu składania wniosków o dofinansowanie podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej administrowanej przez Agencję ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie.

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, podaje się do publicznej wiadomości również na stronie internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw rybołówstwa oraz ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej.

3. Prezes Agencji w ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 1, określa:

- 1) dzień rozpoczęcia oraz dzień zakończenia terminu składania wniosków o dofinansowanie;
- 2) działanie lub operację, których dotyczy nabór;
- 3) limit środków finansowych, do którego może zostać przyznana pomoc w ramach danego naboru.

4. Termin składania wniosków o dofinansowanie nie może być:

- 1) krótszy niż 30 dni i dłuższy niż 60 dni – w przypadku działań, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1;
- 2) krótszy niż 14 dni i dłuższy niż 30 dni – w przypadku działań, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3.

5. Wzór wniosku o dofinansowanie Prezes Agencji udostępnia, po zasięgnięciu opinii ministra właściwego do spraw rybołówstwa, nie później niż na 14 dni przed rozpoczęciem terminu składania wniosków o dofinansowanie.

§ 15. 1. W ramach jednego naboru wniosków o dofinansowanie jeden wnioskodawca może złożyć jeden wniosek o dofinansowanie.

2. W przypadku złożenia przez wnioskodawcę w ramach jednego naboru więcej niż jednego wniosku o dofinansowanie Agencja rozpatruje wniosek, który pierwszy został złożony do Agencji. Na operacje objęte pozostałymi wnioskami Agencja odmawia przyznania pomocy. Art. 16 ustawy stosuje się odpowiednio.

§ 16. Wniosek o dofinansowanie, poza informacjami, o których mowa w art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, zwanej dalej „ustawą”, zawiera dane niezbędne do przyznania pomocy:

- 1) nazwę, siedzibę i adres do korespondencji wnioskodawcy, imię i nazwisko osoby upoważnionej do reprezentowania wnioskodawcy oraz pełnomocnictwo, jeżeli zostało udzielone;
- 2) numer identyfikacji podatkowej (NIP) wnioskodawcy – jeżeli został nadany;
- 3) zestawienie rzeczowo–finansowe;
- 4) kwotę wnioskowanej pomocy;
- 5) informację o załącznikach dołączonych do wniosku;
- 6) oświadczenia lub zobowiązania wnioskodawcy związane z przyznaniem pomocy.

§ 17. 1. Do wniosku o dofinansowanie dołącza się dokumenty potwierdzające dane zawarte we wniosku o dofinansowanie, które są określone w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, załącza się w formie kopii potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez pracownika Agencji, osobę upoważnioną przez wnioskodawcę lub podmiot, który wydał dokument, lub poświadczonych przez notariusza.

3. Wnioskodawca przekazuje Agencji informacje o zmianach w zakresie danych zawartych we wniosku o dofinansowanie niezwłocznie po ich zaistnieniu.

§ 18. 1. Wniosek o dofinansowanie jest składany osobiście przez osobę upoważnioną przez wnioskodawcę, albo przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów prawa pocztowego.

2. Złożenie wniosku o dofinansowanie osobiście przez osobę upoważnioną przez wnioskodawcę potwierdza się na piśmie, wskazując datę i godzinę wpływu wniosku oraz opatrując pieczęcią Agencji oraz podpisem osoby przyjmującej wniosek.

3. W przypadku wniosku o dofinansowanie, który został złożony przesyłką rejestrowaną, o której mowa w ust. 1, dniem złożenia wniosku jest data stempla pocztowego.

4. Wniosek o dofinansowanie składa się do oddziału regionalnego Agencji właściwego ze względu na siedzibę wnioskodawcy.

§ 19. 1. Wniosek o dofinansowanie pozostawia się bez rozpatrzenia, jeżeli został złożony w terminie innym, niż określony w ogłoszeniu, o którym mowa w § 14 ust. 1.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Agencja informuje wnioskodawcę, w formie pisemnej, o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia i jego przyczynach.

3. W przypadku gdy wniosek o dofinansowanie zawiera braki lub nie dołączono do niego co najmniej jednego z dokumentów określonych w załączniku nr 2 do rozporządzenia, Agencja wzywa wnioskodawcę do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień, w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania.

4. W przypadku gdy wnioskodawca, pomimo wezwania, o którym mowa w ust. 3, nie usunął braków lub nie złożył wyjaśnień w wyznaczonym terminie, Agencja ponownie wzywa wnioskodawcę do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień, w

terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania, chyba że zachodzą nie budzące wątpliwości przesłanki do nieprzyznania pomocy.

5. W przypadku gdy wnioskodawca, pomimo ponownego wezwania, o którym mowa w ust. 4, do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień nie dokonał ich w terminie, Agencja odmawia przyznania pomocy. Artykuł 16 ustawy stosuje się odpowiednio.

6. W przypadku wystąpienia we wniosku o dofinansowanie oczywistych omyłek pisarskich lub rachunkowych, Agencja może dokonać ich poprawy, informując jednocześnie wnioskodawcę o wprowadzonych zmianach.

7. W przypadku gdy w trakcie rozpatrywania wniosku o dofinansowanie jest niezbędne uzyskanie dodatkowych wyjaśnień lub opinii podmiotu lub zajdą nowe okoliczności budzące wątpliwości co do możliwości przyznania pomocy, termin rozpatrywania wniosku o dofinansowanie wydłuża się o czas niezbędny do uzyskania wyjaśnień lub opinii.

§ 20. 1. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie, Agencja niezwłocznie wyznacza wnioskodawcy, w formie pisemnej, termin zawarcia umowy o dofinansowanie, nie dłuższy niż 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia.

2. W przypadku gdy wnioskodawca nie stawił się w wyznaczonym przez Agencję terminie w celu zawarcia umowy o dofinansowanie albo odmówił jej podpisania, Agencja odmawia przyznania pomocy, chyba że wnioskodawca podpisał umowę o dofinansowanie w innym terminie:

- 1) uzgodnionym z Agencją;
- 2) nie dłuższym niż 21 dni od dnia, na który został wyznaczony poprzedni termin zawarcia umowy.

3. W przypadku nieprzyznania pomocy na podstawie ust. 2, stosuje się odpowiednio art. 16 ustawy.

§ 21. 1. W przypadku rozwiązania, połączenia, podziału lub przekształcenia wnioskodawcy, lub wystąpienia innego zdarzenia prawnego, w wyniku których zaistnieje następstwo prawne, następca prawny wnioskodawcy może, po złożeniu wniosku, wstąpić do toczącego się postępowania na miejsce wnioskodawcy, jeżeli:

- 1) są spełnione warunki określone w art. 23 ust. 1 ustawy;

- 2) na następcę prawnego wnioskodawcy przeszły prawa i obowiązki niezbędne do zrealizowania operacji;
- 3) złoży wniosek o dofinansowanie w terminie 30 dni od dnia wystąpienia zdarzenia prawnego, w wyniku którego zaistniało następstwo prawne.

2. Następca prawny wnioskodawcy składa wniosek o dofinansowanie do oddziału regionalnego Agencji, do którego złożył wniosek o dofinansowanie wnioskodawca.

3. Do wniosku o dofinansowanie następca prawny wnioskodawcy dołącza dokument potwierdzający fakt zaistnienia następstwa prawnego.

4. W przypadku złożenia przez następcę prawnego wnioskodawcy wniosku o dofinansowanie po upływie terminu, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, Agencja nie przyznaje pomocy. Artykuł 16 ustawy stosuje się odpowiednio.

5. Do wniosku o dofinansowanie następcy prawnego wnioskodawcy, trybu jego rozpatrywania oraz zawierania umowy o dofinansowanie przepisy § 16 pkt 1, 2, 5 i 6, § 17, § 18 i § 22 stosuje się odpowiednio.

§ 22. W przypadku, gdy limit środków finansowych, do jakiego może zostać przyznana pomoc w ramach naboru, o którym mowa w § 14 ust. 3 pkt 3, został wyczerpany, Agencja informuje wnioskodawcę o odmowie przyznania pomocy. Art. 16 ustawy stosuje się odpowiednio.

§ 23. 1. Warunkiem przyznania pomocy, o której mowa w § 1, jest zawarcie umowy o dofinansowanie, która, poza postanowieniami określonymi w art. 17 ust. 1 ustawy, zawiera inne postanowienia dotyczące realizacji operacji, o których mowa w § 2 ust.1, w tym:

- 1) zobowiązania beneficjenta do:
 - a) osiągnięcia celu operacji i jego zachowania przez 5 lat,
 - b) zapewnienia trwałości operacji zgodnie z art. 71 rozporządzenia nr 1303/2013,
 - c) osiągnięcia wskaźników realizacji celów operacji oraz przedłożenia dokumentów potwierdzających ich osiągnięcie, w terminie wskazanym w umowie,

- d) niefinansowania kosztów kwalifikowalnych operacji z udziałem innych środków publicznych,
- e) przechowywania dokumentów związanych z przyznaną pomocą przez 5 lat,
- f) informowania Agencji o okolicznościach mogących mieć wpływ na wykonanie umowy przez 5 lat,
- g) umożliwienia przeprowadzenia kontroli związanych z przyznaną pomocą przez 5 lat,
- h) prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej oraz dokumentacji finansowo–księgowej środków finansowych zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330, z późn. zm.⁶⁾) w sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych operacji księgowych lub korzystania z odpowiedniego kodu księgowego dla wszystkich transakcji związanych z operacjami, o którym mowa w art. 125 ust. 4 lit. b rozporządzenia nr 1303/2013,
- i) informowania Agencji o zakończonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przeprowadzonego w ramach realizacji operacji, jeżeli beneficjent był zobowiązany do przeprowadzenia tego postępowania na podstawie przepisów prawo zamówień publicznych, wraz ze wszystkimi dokumentami związanymi z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego i umową w sprawie udzielenia zamówienia publicznego;

2) termin złożenia wniosku o płatność oraz wypłaty pomocy;

3) warunki i tryb zwrotu pomocy.

2. Okres, którego dotyczą zobowiązania wymienione w ust. 1 pkt 1, liczy się od dnia dokonania przez Agencję płatności końcowej.

§ 24. 1. W przypadku rozwiązania, połączenia, podziału lub przekształcenia beneficjenta lub wystąpienia innego zdarzenia prawnego, w wyniku których zaistnieje

⁶⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 613, z 2014 r. poz. 768 i 1100, z 2015 r. poz. 4,978, 1045, 1166,1333,1844 i 1893 oraz z 2016 r. poz. 615.

następstwo prawne, następcy prawnemu beneficjenta przyznaje się pomoc finansową, o której mowa w § 1, na operację, którą realizował beneficjent, jeżeli:

- 1) są spełnione warunki określone w art. 23 ust. 2 ustawy;
- 2) na następcę prawnego beneficjenta przeszły prawa i obowiązki nabyte w ramach realizacji tej operacji oraz inne prawa i obowiązki beneficjenta niezbędne do jej zrealizowania.

2. Następcą prawnym beneficjenta składa wniosek o dofinansowanie do oddziału regionalnego Agencji, do którego złożył wniosek o dofinansowanie beneficjent, w terminie 2 miesiące od dnia wystąpienia zdarzenia prawnego, w wyniku którego zaistniało następstwo prawne.

3. Do wniosku o dofinansowanie następcą prawnym beneficjenta dołącza dokument potwierdzający fakt zaistnienia następstwa prawnego.

4. W przypadku złożenia przez następcę prawnego beneficjenta wniosku o dofinansowanie po upływie terminu, o którym mowa w ust. 2, Agencja nie przyznaje pomocy. Artykuł 16 ustawy stosuje się odpowiednio.

5. Umowa o dofinansowanie zawarta z następcą prawnym beneficjenta określa warunki kontynuacji realizacji operacji.

6. Do wniosku o dofinansowanie następcy prawnego beneficjenta, trybu jego rozpatrywania oraz zawierania umowy o dofinansowanie przepisy § 16 pkt 1, 2, 5 i 6, § 17, § 18 ust. 1–3, § 19 i § 20 stosuje się odpowiednio.

§ 25. 1. Agencja dokonuje wypłaty pomocy na podstawie wniosku o płatność.

2. Agencja rozpatruje wniosek o płatność niezwłocznie, nie później niż w terminie 30 dni od dnia jego złożenia.

§ 26. 1. Wniosek o płatność składa się na formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję osobiście przez osobę upoważnioną przez beneficjenta, bezpośrednio w oddziale regionalnym Agencji właściwym ze względu na miejsce realizacji operacji, o której mowa w § 2 ust. 1.

2. Wniosek o płatność może dotyczyć płatności pośredniej. Wniosek może zostać złożony po zrealizowaniu danego etapu operacji, określonego w umowie o dofinansowanie.

3. Do wniosku o płatność dołącza się dokumenty określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 3, załącza się w formie kopii potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez pracownika Agencji, osobę upoważnioną przez beneficjenta lub podmiot, który wydał dokument lub poświadczonych przez notariusza.

5. Agencja może zwrócić się do beneficjenta o dostarczenie dodatkowych dokumentów potwierdzających prawidłowość zrealizowanej operacji, innych niż określone w ust. 3, w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.

6. Wykonanie zakresu rzeczowego operacji, zgodnie z umową o dofinansowanie, w tym poniesienie przez beneficjenta kosztów kwalifikowalnych operacji oraz złożenie wniosku o płatność końcową, nastąpi nie później niż do dnia 30 marca 2023 r.

§ 27. 1. Jeżeli wniosek o płatność nie został złożony w terminie określonym w umowie o dofinansowanie, Agencja wzywa beneficjenta, w formie pisemnej, do złożenia wniosku o płatność, w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania.

2. Jeżeli wniosek o płatność nie został złożony w terminie, o którym mowa w ust. 1, Agencja nie wypłaca pomocy.

3. Jeżeli wniosek o płatność zawiera braki lub nie dołączono do niego co najmniej jednego z dokumentów, o których mowa w załączniku nr 3 do rozporządzenia lub w § 26 ust. 5, Agencja wzywa beneficjenta do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień, w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania.

4. Jeżeli beneficjent, pomimo wezwania, o którym mowa w ust. 3, nie usunął braków lub nie złożył wyjaśnień w wyznaczonym terminie, Agencja ponownie wzywa go do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień, w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania.

5. Jeżeli beneficjent, pomimo ponownego wezwania, o którym mowa w ust. 4, nie usunął braków lub nie złożył wyjaśnień w wyznaczonym terminie, Agencja:

- 1) rozpatruje wniosek o płatność w zakresie, w jakim został prawidłowo wypełniony oraz na podstawie dołączonych poprawnie sporządzonych dokumentów, albo
- 2) nie wypłaca pomocy, jeżeli wniosek o płatność nie może zostać rozpatrzony w zakresie poniesionych kosztów.

6. Jeżeli w trakcie rozpatrywania wniosku o płatność jest niezbędne uzyskanie dodatkowych wyjaśnień lub opinii innego podmiotu lub zajdą nowe okoliczności budzące wątpliwości co do wypłaty pomocy, termin rozpatrywania wniosku o płatność wydłuża się o czas niezbędny do uzyskania wyjaśnień lub opinii, o czym Agencja informuje beneficjenta.

7. Do rozpatrywania wniosku o płatność przepis § 17 ust. 3 stosuje się odpowiednio.

§ 28. 1. Pomoc podlega zwrotowi w całości albo w części, zgodnie z art. 99 ust. 2 rozporządzenia nr 508/2014, jeżeli:

1) beneficjent:

a) nie wypełnił zobowiązań, o których mowa w § 23 ust. 1 pkt 1 lit. a–d, g oraz j lub art. 10 ust. 2 rozporządzenia nr 508/2014;

b) nie osiągnął wskaźników realizacji celów operacji, o której mowa w § 2 ust. 1, w terminie określonym w umowie o dofinansowanie;

c) naruszył przepisy o zamówieniach publicznych w sposób, który miał albo mógłby mieć wpływ na wynik postępowania o udzielenie zamówienia publicznego;

2) pomoc została wypłacona podmiotowi, o którym mowa w art. 12 ustawy.

2. Dochodzenie zwrotu pomocy pobranej nienależnie lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia wypłaty pomocy finansowej, o której mowa w § 1, następuje w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

§ 29. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

**Minister Gospodarki Morskiej
i Żeglugi Śródlądowej:**

Załączniki do rozporządzenia
Ministra Gospodarki Morskiej
i Żeglugi Śródlądowej
z dnia 2016 r. (poz.....)

Załącznik nr 1

KRYTERIA WYBORU OPERACJI

1. Kryteria wyboru operacji w ramach działania integracja nadzoru morskiego, o którym mowa w art. 80 ust. 1 lit. a rozporządzenia nr 508/2014

- 1) Operacja dotyczy integracji systemów nadzoru lub monitoringu morskiego służących realizacji zadań zdefiniowanych w Komunikacie Komisji do Parlamentu Europejskiego i Rady „Poprawa orientacji sytuacyjnej dzięki wzmocnionej współpracy między organami nadzoru morskiego: kolejne kroki w ramach wspólnego mechanizmu wymiany informacji dla obszaru morskiego UE” z dnia 8 lipca 2014 r. [COM(2014) 451 final] (obrony, realizacji polityki celnej, kontroli granicznej, ogólnego egzekwowania prawa, kontroli rybołówstwa, ochrony środowiska morskiego/reagowania na zanieczyszczenia oraz bezpieczeństwa i ochrony na morzu) – **5 pkt**;
- 2) Operacja obejmuje współpracę dwóch lub więcej różnych użytkowników systemów nadzoru morskiego wymienionych w kryterium 1 – **3 pkt**;
- 3) Operacja obejmuje współpracę co najmniej jednego z użytkowników systemów nadzoru morskiego wymienionych w kryterium 1 i co najmniej jednej jednostki naukowej realizującej statutowe zadania w zakresie gospodarki morskiej lub szkoły wyższej – **1 pkt**.

2. Kryteria wyboru operacji w ramach działania propagowanie ochrony środowiska morskiego oraz zrównoważonej eksploatacji zasobów morskich i przybrzeżnych, o którym mowa w art. 80 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014

- 1) Operacja ma na celu:
 - a) ochronę środowiska morskiego i zrównoważoną eksploatację zasobów morskich i przybrzeżnych – **5 pkt**,
 - b) ochronę środowiska morskiego – **3 pkt**,
 - c) zrównoważoną eksploatację zasobów morskich i przybrzeżnych – **2 pkt**;

- 2) Operacja służy opracowaniu planów zadań ochronnych dla obszaru NATURA 2000 w zakresie, o którym mowa w art. 28 ust. 10 ustawy z dnia 16 kwietnia 2013 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 i 1936 oraz z 2016 r. poz. 422) – **5 pkt**;

- 3) Zasięg oddziaływania operacji obejmuje:
 - a) cały obszar Rzeczypospolitej Polskiej – **5 pkt**,
 - b) obszary morskie Rzeczypospolitej Polskiej – **3 pkt**,
 - c) co najmniej 3 województwa, ale mniej niż cały obszar Rzeczypospolitej Polskiej – **1 pkt**;

- 4) Dodatkowo przyznaje się **3 punkty**, jeśli operacja ma charakter innowacyjny.

3. Kryteria wyboru operacji w ramach działania poprawa wiedzy na temat stanu środowiska morskiego, o którym mowa w art. 80 ust. 1 lit. c rozporządzenia nr 508/2014

- 1) Zasięg oddziaływania operacji obejmuje:
 - a) cały obszar Rzeczypospolitej Polskiej – **5 pkt**,
 - b) co najmniej 3 województwa, ale mniej niż cały obszar Rzeczypospolitej Polskiej – **3 pkt**,
 - c) obszar 1 do 2 województw – **1 pkt**;

- 2) Dodatkowo przyznaje się 2 punkty, jeśli operacja jest skierowana do dzieci lub młodzieży.

DOKUMENTY POTWIERDZAJĄCE DANE ZAWARTE WE WNIOSKU O
DOFINANSOWANIE, KTÓRE DOŁĄCZA SIĘ DO WNIOSKU O DOFINANSOWANIE

1. W przypadku operacji realizowanej w ramach działania zintegrowany nadzór morski do wniosku o dofinansowanie dołącza się:

- 1) aktualny odpis Statutu, aktu założycielskiego lub innego dokumentu potwierdzającego profil prowadzonej działalności;
- 2) pozytywna opinia ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej;
- 3) szczegółowy opis operacji, z podaniem specyfikacji kosztów jej realizacji oraz źródeł jej finansowania – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 4) pełnomocnictwo – w przypadku gdy zostało udzielone;
- 5) kopia dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością na cel związany z realizacją operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 6) studium wykonalności projektu dla danej operacji – w przypadku braku pozwolenia budowlanego albo zgłoszenia, o których mowa w przepisach prawa budowlanego lub pozwolenia wodnoprawnego, o którym mowa w przepisach prawa wodnego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 7) dokumenty potwierdzające planowane koszty operacji, w tym otrzymane przez ubiegającego się o dofinansowanie oferty związane z realizacją operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 8) kopia umowy partnerskiej w przypadku realizacji operacji przez więcej niż jeden podmiot.

2. W przypadku operacji realizowanej w ramach działania promowanie ochrony środowiska morskiego i zrównoważonej eksploatacji zasobów morskich i przybrzeżnych do wniosku o dofinansowanie dołącza się:

- 1) aktualny odpis Statutu, aktu założycielskiego lub innego dokumentu potwierdzającego profil prowadzonej działalności;

- 2) szczegółowy opis operacji obejmujący opis projektu kampanii promocyjnej, targów, wystaw, badań, wdrażanych systemów i szkoleń, z podaniem specyfikacji kosztów jej realizacji oraz źródeł jej finansowania – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 3) pełnomocnictwo – w przypadku gdy zostało udzielone;
- 4) kopia dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością na cel związany z realizacją operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 5) dokumenty potwierdzające planowane koszty operacji, w tym kosztorys inwestorski albo otrzymane przez ubiegającego się o dofinansowanie oferty związane z realizacją operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 6) kopia umowy partnerskiej w przypadku realizacji projektu przez więcej niż jeden podmiot.

3. W przypadku operacji realizowanej w ramach działania poprawa wiedzy na temat stanu środowiska morskiego do wniosku o dofinansowanie dołącza się:

- 1) aktualny odpis Statutu, aktu założycielskiego lub innego dokumentu potwierdzającego profil prowadzonej działalności;
- 2) pełnomocnictwo – w przypadku gdy zostało udzielone;
- 3) dokumenty potwierdzające planowane koszty operacji, w tym otrzymane przez ubiegającego się o dofinansowanie oferty związane z realizacją operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 4) szczegółowy opis operacji, z podaniem specyfikacji kosztów jej realizacji oraz wskazaniem źródeł jej finansowania;
- 5) kopia umowy partnerskiej w przypadku realizacji projektu przez więcej niż jeden podmiot.

ZAŁĄCZNIKI, KTÓRE DOŁĄCZA SIĘ DO WNIOSKU O PŁATNOŚĆ

1. W przypadku działania zintegrowany nadzór morski:

- 1) kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej wraz z dowodami zapłaty, zgodnie z zestawieniem dokumentów potwierdzających poniesione wydatki;
- 2) dokumentacja techniczna systemów informatycznych lub innych systemów;
- 3) kopie dokumentów potwierdzających odbiór lub wykonanie prac.

2. Dla działania promowanie ochrony środowiska morskiego i zrównoważonej eksploatacji zasobów morskich i przybrzeżnych:

- 1) kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej wraz z dowodami zapłaty, zgodnie z zestawieniem dokumentów potwierdzających poniesione wydatki;
- 2) kopie dokumentów potwierdzających odbiór lub wykonanie prac;
- 3) wzory materiałów promocyjnych – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 4) dokumentacja fotograficzna – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.

3. Dla działania poprawa wiedzy na temat stanu środowiska morskiego:

- 1) kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej wraz z dowodami zapłaty, zgodnie z zestawieniem dokumentów potwierdzających poniesione wydatki;
- 2) dokument potwierdzający podniesienie kwalifikacji zawodowych, w tym zaświadczenie o ukończeniu kursu, szkoły, szkolenia lub otrzymanych certyfikatach – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 3) dokumentacja fotograficzna – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;

- 4) wzory materiałów promocyjnych – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
- 5) poświadczone za zgodność z oryginałem przez upoważnionego pracownika Instytucji pośredniczącej kopie dokumentów potwierdzających odbiór lub wykonanie prac.

UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie jest realizacją upoważnienia zawartego w art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. U. poz. 1358). Projektowane rozporządzenie określa warunki i tryb przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach priorytetu 6. Wspieranie wdrażania zintegrowanej polityki morskiej w ramach Programu Operacyjnego „Rybacko i Morze” na lata 2014–2020. Pomoc udzielana jest z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (EFMR).

Zagadnienia regulowane projektowanym rozporządzeniem uszczegóławiają postanowienia rozporządzeń w zakresie udzielania pomocy finansowej z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, tj. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 508/214 z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenia Rady (WE) nr 2328/2003, (WE) nr 861/2006, (WE) nr 1198/2006 i (WE) nr 791/2007 oraz rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1255/2011 (Dz. Urz. UE L 149 z dnia 20.05.2014, str. 1) oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z dnia 20.12.2013 r., str. 320).

Zintegrowana polityka morska dotychczas finansowana była na mocy instrumentów i na zasadach określonych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1255/2011 z dnia 30 listopada 2011 r. ustanawiającym Program na rzecz dalszego rozwoju zintegrowanej polityki morskiej (Dz. Urz. UE L 321 z 5.12.2011, s. 1).

Chociaż co do zasady, EFMR jest funduszem w znacznym zakresie kontynuującym wsparcie sektora rybackiego, analogicznie do funduszy z okresów programowania 2004–2006 oraz 2007–2013, w okresie 2014–2020 jest on rozszerzony o nowe komponenty dotychczas finansowane przez Unię Europejską z innych źródeł. Jest nim w szczególności zintegrowana polityka morską (ZPM). Zakres wsparcia obejmuje szeroki wachlarz zagadnień z zakresu gospodarki morskiej, której rybackość jest tylko częścią. Obejmuje ona w szczególności:

- 1) tzw. niebieski wzrost (Komunikat Komisji do Parlamentu Europejskiego, Rady, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno– Społecznego i Komitetu Regionów „Niebieski Wzrost” Szanse dla zrównoważonego wzrostu w sektorach morskich, COM(2012) 494);
- 2) dane i wiedzę o morzu;
- 3) morskie planowanie przestrzenne;
- 4) zintegrowany nadzór morski;
- 5) strategie na rzecz basenów morskich.

Zakres pomocy w ramach działania zintegrowany nadzór morski obejmuje w szczególności operacje dostosowujące krajowe rozwiązania do wytycznych Komisji Europejskiej, o kształcie wspólnego mechanizmu wymiany informacji (CISE). Po otrzymaniu wytycznych Komisji Europejskiej w tej sprawie Polska oceni stan dostosowania krajowych rozwiązań do przyszłej architektury CISE, a środki finansowe EFMR posłużą jego wdrożeniu.

Realizacja działania promowanie ochrony środowiska morskiego i zrównoważonej eksploatacji zasobów morskich i przybrzeżnych posłużyć ma z jednej strony propagowaniu zachowań prośrodowiskowych zarówno wśród ogółu społeczeństwa, jak i podmiotów ściśle związanych z gospodarką morską. Z drugiej strony, przewiduje się możliwość finansowania stworzenia lub wdrożenia planów ochrony obszarów NATURA 2000 na obszarach morskich. Możliwość takiego finansowania zależy od dostatecznych decyzji oraz zapotrzebowania beneficjentów, w tym przypadku właściwych podmiotów odpowiedzialnych za opracowanie takich planów, zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 poz. 1651 i 1936 oraz z 2016 r. poz.422).

Działanie poprawa wiedzy na temat stanu środowiska morskiego stanowić będzie przede wszystkim uzupełnienie przedsięwzięć prowadzonych w ramach ww.

działań. Polegać będzie w szczególności na finansowaniu ekspertyz i analiz na temat stanu środowiska morskiego. Pozwoli to określić zagrożenia oraz niezbędne środki, które należy podjąć.

Na realizację priorytetu 6 przeznaczono ogółem 3 333 333 euro – łącznie wkład z Unii Europejskiej i budżetu państwa. Dofinansowanie wynosić będzie 100% kosztów kwalifikowanych.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.).

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Jednocześnie projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia został umieszczony w wykazie prac legislacyjnych Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.

**Opracowano
w Departamencie Rybołówstwa:**

Akceptował:

SPECJALISTA

Ł
Paweł Łazarzki

11.07.16

MS
NACZELNIK WYDZIAŁU

Marta Szulfer

ZASTĘPCA DYREKTORA
DEPARTAMENTU RYBOŁÓWSTWA

MS
Marta Kaborczyńska-Kapcińska

**Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym:**

12 VII 2016
MS

B
DYREKTOR
DEPARTAMENTU PRAWNEGO

dr Bartosz Szczurowski

Uzgodnia DGM:

ZASTĘPCA DYREKTORA
Departament Gospodarki Morskiej

M
M. Nicuś-Butyński 14.07.2016

MS
M. Kaborczyńska-Kapcińska

MINISTER
GOSPODARKI MORSKIEJ
I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ

Marek Gróbarczyk

<p>Nazwa projektu: Projekt rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 6. „Wspieranie wdrażania zintegrowanej polityki morskiej” zawartego w Programie Operacyjnym „Rybacko i Morze” na lata 2014–2020</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące: Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej oraz Ministerstwo Rozwoju</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu: Pan Marek Gróbarczyk, Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu: Pan Janusz Wrona, Zastępca Dyrektora Departamentu Rybołówstwa (tel. 22 623 24 04)</p>	<p>Data sporządzenia: /07/2016</p> <p>Źródło: ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. U. poz. 1358)</p> <p>Nr w wykazie prac: 32</p>
---	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Z uwagi na zakończoną perspektywę finansową 2007–2013, w trakcie której wdrażany był Europejski Fundusz Rybacki, powstaje konieczność opracowania krajowych aktów prawnych umożliwiających wdrożenie Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, a tym samym realizację Programu Operacyjnego „Rybacko i Morze” na lata 2014–2020.

Przyjęcie ww. rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej na realizację operacji w ramach priorytetu „Wspieranie wdrażania zintegrowanej polityki morskiej” zawartego w Programie Operacyjnym „Rybacko i Morze” na lata 2014–2020, ma na celu wykonanie upoważnienia, o którym mowa w art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. U. poz. 1358).

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Ww. rozporządzenie będzie regulować warunki i tryb przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej na realizację działań objętych priorytetem 6. – Wspieranie wdrażania zintegrowanej polityki morskiej w ramach Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze” na lata 2014–2020.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Stanowienie przepisów krajowych na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z dnia 20.12.2013 r., str. 320), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 1303/2013”, oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 508/2014 z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenia Rady (WE) nr 2328/2003, (WE) nr 861/2006, (WE) nr 1198/2006 i (WE) nr 791/2007 oraz rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1255/2011 (Dz. Urz. UE L 149 z dnia 20.05.2014 r., str. 1), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 508/2014”, pozwalających na wdrażanie Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze” w zakresie Priorytetu 6.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Podmioty zaangażowane w		Program Operacyjny „Rybnactwo i Morze”	Umożliwienie realizacji

zarządzanie, wdrażanie lub kontrolę Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze” (MGMiŻŚ, MR, instytucja pośrednicząca), wnioskodawcy ubiegający się o przyznanie pomocy i beneficjenci realizujący operacje w ramach Programu (podmioty prywatne i publiczne).			operacji finansowanych ze środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego
--	--	--	--

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

W ramach konsultacji projekt ustawy zostanie przesłany do następujących podmiotów:

1. Krajowa Izba Gospodarki Morskiej
2. Federacja Związków Zawodowych Marynarzy i Rybaków
3. Akademia Morska w Szczecinie
4. Akademia Morska w Gdyni
5. Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie
6. Uniwersytet Warmińsko–Mazurski
7. Uniwersytet Gdański
8. Morski Instytut Rybacki w Gdyni
9. Instytut Morski w Gdańsku
10. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
11. Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu
12. Politechnika Gdańska
13. Politechnika Koszalińska
14. Akademia Marynarki Wojennej
15. Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa
16. Urząd Morski w Gdyni
17. Urząd Morski w Szczecinie

(oddzielnie)													
Wydatki ogółem													0
Budżet środków europejskich	0	0	2	2	2	2	1	1	1	0	0	0	11
budżet państwa	0	0	1	1	1	1	0	0	0	0	0	0	4
JST													0
pozostałe jednostki (oddzielnie)													0
Saldo ogółem													0
budżet państwa													0
JST													0
pozostałe jednostki (oddzielnie)													0
Źródła finansowania													
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń	<p>Priorytet 6 – Wspieranie wdrażania Zintegrowanej Polityki Morskiej:</p> <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Poziom współfinansowania EFMR: 75 % <input type="checkbox"/> Poziom finansowania krajowego: 25 % <input type="checkbox"/> Wspieranie wdrażania Zintegrowanej Polityki Morskiej: wkład w euro ogółem: 3 333 333,33 												

założeń								
7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe								
Skutki								
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i							

	średnich przedsiębiorstwach	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	
	(dodaj/usuń)	
Niemierzalne	(dodaj/usuń)	
	(dodaj/usuń)	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało bezpośredniego wpływu na podniesienie konkurencyjności gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie polskich przedsiębiorstw na rynku Unii Europejskiej, rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.	
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
Komentarz: Projekt nie wprowadza oraz nie zmienia obciążeń regulacyjnych.	
9. Wpływ na rynek pracy	
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.	
10. Wpływ na pozostałe obszary	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe <input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego	
Wykonanie przepisów nastąpi z dniem wejścia w życie niniejszego projektu rozporządzenia.	
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?	

–

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)